
DRG002/018 del 08/04/2019 

 
 

GIUNTA REGIONALE 

 

 

DIPARTIMENTO DIREZIONE GENERALE DELLA REGIONE 

 

SERVIZIO   TUTELA DELLA SALUTE E SICUREZZA SUL LAVORO 

 

UFFICIO  FORMAZIONE PER LA SICUREZZA, PROTEZIONE DAI RISCHI 

PROFESSIONALI E GARANZIA DEL BENESSERE 

ORGANIZZATIVO 

 

OGGETTO:  Procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2, lettera a) del 

D. Lgs n. 50/2016, così come modificato dall’art. 25 del D.Lgs. n. 56/2017 

per il servizio di “Serigrafia su Dispositivi di Protezione Individuale”.  

Determina di affidamento e impegno di spesa. SMART CIG: Z6827B9463. 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTE le Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 

indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” approvate dal 

Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 e aggiornate al D.lgs. 19 aprile 

2017, n. 56 con delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018; 

VISTA la determinazione ANAC n. 4 del 7 luglio 2011 “Linee guida sulla tracciabilità dei flussi 

finanziari, ai sensi dell’art. 3 della legge 13/8/2010 n. 136 aggiornata al decreto legislativo 19 aprile 

2017, n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 

50” con delibera n. 556 del 31 maggio 2017; 

VISTO il D.lgs. 14/3/2013 n. 33 in materia di “Riordino della disciplina riguardante il diritto di 

accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni”; 

VISTO il Codice di comportamento dei dipendenti della Giunta Regionale approvato con D.G.R. 

N. 72 del 10/2/2014; 

VISTO il Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza - PTPCT 2018-2020, 

approvato con D.G.R. n. 86 del 20.02.2018; 

VISTO il D.Lgs. 09 aprile 2008 n. 81 “Attuazione dell’articolo 1 della Legge 3 agosto 2007, n. 

123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro”; 

VISTO il D. Lgs. 3 agosto 2009, n. 106 “Disposizioni integrative e correttive del decreto legislativo 

9 aprile 2008, n. 81, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro”; 

VISTO il D. Lgs. 81/2008 art. 77 comma 3) secondo cui il datore di lavoro, sulla base delle 

indicazioni del decreto di cui all’articolo 79, comma 2, fornisce ai lavoratori i DPI conformi ai 

requisiti previsti dall’articolo 76; 



 

RITENUTO necessario procedere con tempestività all’individuazione della Ditta che possa 

eseguire il servizio di “Serigrafia su Dispositivi di Protezione Individuale” con la seguente 

personalizzazione:  

- Logo della Regione Abruzzo sulla manica destra  

su un totale di n. 232 giacconi; 

CONSIDERATO che la ditta Serijet Promotion con sede in xxxxxxxxxxxx P. IVA: 

xxxxxxxxxxxxx riscontrava la richiesta di preventivo di spesa con nota e-mail del 18.03.2019, per 

un importo di € 2,00 + IVA 22% cadauno, per un importo complessivo di spesa di € 566,08;   

VISTO il preventivo di spesa e ritenuto congruo da questo Servizio rispetto all’entità del servizio 

da eseguire e rispetto ai prezzi medi di mercato; 

 

RITENUTO opportuno procedere celermente all’esecuzione degli interventi di cui in oggetto e in 

ossequio ai principi di economicità, efficacia, tempestività e proporzionalità, affidare, ai sensi 

dell’art. 36, comma 2, lett. a, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., l’esecuzione del Servizio di Serigrafia su 

Dispositivi di Protezione Individuale alla ditta Serijet Promotion con sede in xxxxxxxxxxxxx P. 

IVA: xxxxxxxxxxxxx, per un importo totale di € 464,00 + IVA 22%;    

VISTO il documento relativo al Patto di Integrità (Allegato A) in materia di contratti pubblici 

regionali, approvato dalla Giunta Regionale con DGR 703 del 27 Agosto 2015, regolarmente 

firmato dal Sig. xxxxxxxxxx, in qualità di xxxxxxxxx della ditta Serijet Promotion SAS con sede in 

xxxxxxx P. IVA: xxxxxxxxxx, agli atti di questo Servizio; 

VISTO il modello relativo all’informativa della privacy (Allegato B) di cui al regolamento (EU) 

679/2016, adottato da questo Servizio, restituito debitamente sottoscritto dal Sig. xxxxxxxxxx, in 

qualità di xxxxxxx della ditta Serijet Promotion SAS, agli atti di questo Servizio; 

VISTA la dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà (art. 47 e art. 38 del D.P.R. 28 dicembre 2000 

n. 445) comprovante l’assenza delle condizioni di esclusione di cui all’art. 80 del D.lgs 18 aprile 

2016, n. 50, Allegato C) sottoscritta dal Sig. xxxxxxx, xxxxxxxxx della ditta Serijet Promotion, agli 

atti di questo Servizio;  

VISTA la comunicazione degli estremi del conto corrente dedicato ai sensi dell’ art. 3 della Legge 

n°136 del 13.08.2010 Allegato D), sottoscritta dal Sig. xxxxxxx, in qualità di xxxxxxxdella ditta 

Serijet Promotion SAS, agli atti di questo Servizio; 

VISTO il DURC xxxxxxxxxx acquisito agli atti di questo Servizio con progressivo annuo 103512 

del 25.03.2019 con esito favorevole della società Serijet Promotion con sede in xxxxxxxxxP. IVA: 

xxxxxxxx; 

DATO ATTO che ai sensi della L. 136/2010 e ss.mm.ii. il Cod. CIG relativo all’intervento in 

oggetto è il seguente: Z6827B9463; 

ACCERTATO, che la spesa per l’affidamento dei servizi in oggetto trova la rispettiva e necessaria 

copertura finanziaria nel capitolo 11205 del bilancio regionale 2019 articolo 2, codice del Piano dei 

Conti U.1.03.01.02.000 per un totale previsto di € 566,08;  

 

D E T E R M I N A 

per le motivazioni espresse in narrativa, facenti parte integrante e sostanziale della presente 

Determinazione di: 

1) Approvare: 

 Preventivo di Spesa della ditta Serijet Promotion con sede in xxxxxxxxxxxxx P. IVA: 

xxxxxxxxx acquisito in data 18.03.2019, per un importo totale di € 566,08; 



 Allegato A) - Patto di Integrità; 

 Allegato B) - Informativa sulla privacy; 

 Allegato C) - Dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà comprovante l’assenza delle 

condizioni di esclusione di cui all’art. 80 del D.lgs 18 aprile 2016 e dichiarazione del 

rispetto della Clausola del Pantouflage; 

 Allegato D) - Comunicazione degli estremi del conto corrente dedicato; 

 

2) affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016, il Servizio di Serigrafia su 

Dispositivi di Protezione Individuale alla ditta Serijet Promotion con sede in xxxxxxxx P. IVA: 

xxxxxxxxx per un importo totale di € 464,00 per il servizio e di € 102,08 di IVA;  

 

3) impegnare  la spesa complessiva prevista di € 566,08 sul capitolo 11205 art. 2 esercizio 2019, 

codice del  Piano dei Conti U.1.03.01.02.000;  

 

4) dare atto che: 

 la liquidazione avverrà nel rispetto degli obblighi previsti dall’art. 3 L. 136/2010 

“Tracciabilità dei flussi finanziari” nonché a seguito degli accertamenti disposti in 

materia di pagamenti da parte delle PP.AA. (regolarità contributiva a mezzo DURC); 

 ai sensi della legge 13 agosto 2010 n. 136, art. 3 e ss.mm.ii. lo Smart CIG relativo al 

servizio in oggetto è il seguente Z6827B9463; 

 

5) dare atto, altresì, che il Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 

50/2016 è l’Ing. Carlo Giovani; 

 

6) pubblicare il contenuto e gli estremi del presente provvedimento sul sito istituzionale della 

Regione Abruzzo ai sensi dell’art. 23 e art. 37 del D. Lgs. n. 33/2013; 

 

7) trasmettere la presente determinazione al Servizio Ragioneria Generale per gli adempimenti di 

competenza. 

 

 

L’Estensore       Il Dirigente del Servizio 

                 Dott.ssa Letizia Centi           Ing. Carlo Giovani 

   (Firmato elettronicamente)              Certificatore: Aruba S.p.a. 
   Firma digitale n. 6130940002152004 
                   Validità 04/09/2021 

 

 

           

 


